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Vedr. overførsel af driftsmidler fra år til år i LAG- og FLAG-ordningen.  

De lokale aktionsgrupper under landdistriktsprogrammet (LAG) og under Hav- og 

Fiskeriudviklingsprogrammet (FLAG) modtager hvert år et tilskud til ”drift af den lokale aktionsgruppe”. Det 

har hidtil været praksis, at uforbrugte midler kan overføres til de kommende års drift ("opsparing"). Denne 

praksis fremgår bl.a. af Erhvervsstyrelsens vejledning om tilskud til løn og administration.  

Opsparingen har LAG’erne i de foregående programperioder bl.a. brugt til at opretholde en drift i 

årene mellem to programperioder. Der går typisk 1½-2 år fra en programperiode slutter, til LAG-

ordningen er etableret i et nyt program, og der igen er driftsmidler til rådighed.  

Efter en programperiodes udløb er der fortsat projektholdere, der har brug for hjælp til afrapportering og 

regnskabsafslutning, samt afsluttede projekter, der skal besigtiges, Derfor er det vigtigt at kunne have en 

koordinator til rådighed i et vist omfang. Ligeledes er det vigtigt at have driftsmidler til rådighed for at 

kunne afslutte den administrative del af programperioden. Dette har hidtil kunnet lade sig gøre ved at 

spare op til den periode, hvor der ikke længere blev tildelt driftsstøtte.   

Driftsmidlerne består af både DK-midler og EU-midler. Erhvervsstyrelsen har ved igangsætning af FLAG’erne 

meddelt, at DK-delen (35 pct.) af FLAG-driftsmidlerne ikke kan overføres fra år til år. De har samtidig 

varslet, at der også for LAG’erne kan være problemer med at overføre DK-delen af de uforbrugte 

driftsmidler fra år til år. (Som det er nu kan EU-midler overføres fra år til år, da de ikke er omfattet af 

budgetloven). 

I flg. Erhvervsstyrelsen er det Budgetloven fra 2012, der står i vejen for overførsel af uforbrugte DK-midler.   

I 2012 og 2013 var det i midlertidig muligt at overføre uforbrugte midler (også DK-midler). Så vidt vi er 

bekendt med, kunne det lade sig gøre, fordi Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter havde en aftale med 

Finansministeriet om, at denne praksis lå indenfor Budgetlovens rammer, idet man anså driftsmidlerne som 

en del af et flerårigt tilsagn, der dækker hele programperioden (og ikke dedikeret til et enkelt år). 

Vi ved at Erhvervsstyrelsen arbejder på en løsning, der gør det muligt for LAG'erne at overføre alle 
driftsmidler fra år til år. Vi vil med henvendelsen her gøre opmærksom på vigtigheden af politisk 
bevågenhed omkring emnet, og at det er af største vigtighed, at både LAG og FLAG driftsmidler kan 
overføres fra år til år. Vi minder om de udfordringer overgangen fra LAG 2007-13 til LAG 2014-20 har givet. 
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